escrito acompañado de borrador de informe jurídico “sobre la posibilidad de 
recepcionar las urbanizaciones de Cotorredondo, Montebatres y Los Olivos 
por parte del Ayuntamiento de Batres” (que en el escrito presentado 
denomina informe jurídico, no borrador), así mismo presentó factura por 
importe de ocho mil ochocientos ochenta y ocho euros (8.888 €) “IVA y 
retenciones a aplicar no incluidos”. 

Con fecha 4 de febrero de 2009 se emitió, según consta en el 
expediente, informe jurídico de otro abogado sobre la resolución del 
contrato de consultoría y asistencia técnica para asesoramiento jurídico en